CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 01/2002

Autoriza aumento de vagas no curso de Medicina.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições, atendendo solicitação do Departamento de Medicina e o aprovado pelo Colegiado no dia 14 de março de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar aumento de vagas no curso de Medicina que passará de trinta (30) para trinta e duas (32) vagas semestrais.

Art. 2º - O aumento de vagas passará a vigorar a partir do 2º semestre de 2002.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de março de 2002.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU